

Israels Gud?

Det talas ibland om "*De tre abrahamitiska religionerna*" och syftar då på judendom, kristendom och islam. Att judendomen är abrahamitisk är uppenbart. Att Abraham har grundlagt islam 2600 år efter sin död är en fantastisk tanke.

Klart är i alla fall att araberna är etniskt släkt med judarna via Isaks fader Abraham som först blev far till Ismael.

Den mångkulturella och mångetniska kristendomen kan ses som en breddning av Herrens gamla förbund med hebréerna. Romarbrevets 9, 10, 11 kapitel framför tanken att de kristna av nåd är inympade på det autentiska hebreiska olivträdet.

Det sägs ofta att judendom, kristendom och islam dyrkar samme Gud. Är det så? Gärna för oss! Det vore bra om det var så, så mycket enklare för dessa tre religioners tillhöriga, men synd om hinduer och buddister och alla andra religioner, som då inte får vara med. Att judendom och kristendom dyrkar samme Gud är alldeles uppenbart då hebréernas Bibel är vårt Gamla Testamente, fast vi tolkar den ofta annorlunda.

En del muslimer säger att de dyrkar samme Gud som oss, medan andra muslimer förnekar att de har samme Gud som oss.

En rimlig kontrollfråga till muslimerna är därför: "*Är din Gud Israels Gud?*"

Herren kallar Sig Själv för Israels Gud

1Så säger Herren till sin smorde, till Kyros, vars högra hand han har fattat för att lägga folken under honom och beröva kungarna deras svärd, för att dörrarna skall öppnas för honom och inga portar förbli stängda ...

3Jag ger dig skatter, dolda i mörkret, gömda rikedomar, för att du skall inse att jag är Herren, att han som gett dig ditt namn är Israels Gud (Jes 45:1, 3)

17Så säger Herren, din befriare, Israels Helige:
Jag är Herren, din Gud, som ger dig nyttig undervisning och leder dig den väg du skall gå (Jes 48:17).

4Ge dem detta budskap att framföra till sina härskare: Så säger Herren Sebaot, Israels Gud: Så skall ni säga till era härskare: 5Jag är den som med min stora makt och med lyftad arm har gjort jorden och människorna och djuren på jorden, och jag ger den åt vem jag vill (Jer 27:4).

Det finns stöd i Koranen för judarnas rätt att vara i Israel:

Sura 2:40a ISRAELITER!

2:58 [minns] Våra ord: "Gå in i detta land och ät som ni har lust till av dess [frukter], men fall ned på era ansikten vid inträdet och be: "Befria oss från bördan av vår synd!" [Då] skall Vi förlåta er era synder och därtill rikligt belöna dem som gör det goda och det rätta!"

Sura 5:21 Gå in i det heliga landet, som Gud har bestämt för er, mitt folk!
Och vänd inte tillbaka – då har ni förlorat allt!"

(Källa: Koranens budskap/ Proprius förlag AB 2002.

Starka motbilder till den religiösa extremismen gav oss

unga muslimer i Oslo som bildade en kedja runt Oslos synagoga Lördagen 21 Februari 2015.

Dessa unga muslimska, kvinnor mest, har i praktiken visat att de dyrkar Israels Gud.

Bara några dagar därefter tog statsminister Stefan Löfven initiativ till att, med allmänheten, bilda en mänsklig sköld runt Stockholms synagoga Fredagen 27 Februari 2015.

"Undrens tid är ej förbi" (SvPs 40:6).

Kåre Strindberg 2015-03-06

Präst i Skärholmens församling